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HALMASHAURI YA MANISPAA YA DODOMA 
 

TANGAZO 
 

(MAPATO NA MATUMIZI KWA KIPINDI CHA OKTOBA – DISEMBA, 2017) 
 
KWA: WANANCHI  WOTE. 
MKURUGENZI WA  HALMASHAURI YA MANISPAA YA DODOMA, 
ANAWATANGAZIA WANANCHI WOTE TAARIFA YA MAPATO NA MATUMIZI 
YA HALMASHAURI KWA KIPINDI CHA OCTOBA   –  DISEMBA,2017  KAMA 
IFUATAVYO:- 
 
MAPATO/MAPOKEZI  TOKA SERIKALI KUU 
 
KWA KIPINDI CHA OCTOBA ,2017 HADI DISEMBA,2017  (Robo ya Pili)  HALMASHAURI  
IMEPOKEA JUMLA YA TZS . 14,111,844,059  SAWA NA ASILIMIA 35 YA FEDHA 
ILIYOIDHINISHWA KWA MWAKA NA ASILIMIA 73  YA FEDHA YA ROBO YA PILI  TOKA 
SERIKALI KUU KWA MCHANGANUO UFUATAO:- 
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I. MISHAHARA: 

NA. 
 

JINA LA IDARA / 
MRADI 

MAKISIO YA 
MWAKA 

2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO 

MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 

ROBO MWAKA 
%  YA 

MWAKA 
%  YA 
ROBO 

MWAKA 
1 IDARA YA UTAWALA 3,169,016,464 792,254,116 1,712,139,500 1,022,427,000 54 129 
2 IDARA YA ELIMU - 

MSINGI 
 

20,474,297,144 
 

5,118,574,286 
 

8,596,115,000 
 

4,330,734,500 42 85 
3 IDARA YA ELIMU – 

SEKONDARI 
 

13,643,083,240 
3,410,770,810  

6,328,104,000 
 

3,216,436,000 46 94 
4 IDARA YA AFYA 7,089,897,000 1,772,474,250 2,442,749,000 1,224,952,000 34 69 
5 IDARA YA  MIFUGO  

NA UVUVI 
 

939,745,409 
 

234,936,350 
 

225,698,000 
 

113,648,000 24 48 
6 IDARA YA 

KILIMO,UMWAGILIAJI 
NA USHIRIKA 

 
428,370,843 

 
 

107,092,711 

 
 

390,155,000 

 
 

194,563,000 91 182 
7 IDARA YA UJENZI 274,298,582 68,574,646 158,219,000 100,876,500 58 147 
8 IDARA YA  MAJI 167,456,600 41,864,150 72,956,000 36,647,000 44 88 
  

JUMLA YA MISHAHARA 
 

46,186,165,282 
 

 
11,546,541,319 

 
19,926,135,500 

 
10,240,284,000 43 89 
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NA JINA LA IDARA / MRADI 
MAKISIO YA 

MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO 

MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 

ROBO MWAKA 
% YA 

MWAKA 
%  YA 
ROBO 

MWAKA 
 

II. MATUMIZI MENGINE: 
 

1 IDARA YA AFYA 279,402,000 69,850,500 72,045,000 46,290,000 26 66 
2 IDARA YA  MAJI 10,755,000 2,688,750 3,936,000 3,936,000 37 146 
 
3 

IDARA YA ELIMU 
SEKONDARI 

 
1,752,381,000 

 
430,095,250 

 
1,835,258,792 

 
1,046,141,997 

 
105 

 
243 

4 IDARA YAELIMU -
MSINGI 

 
1,280,993,000 

 
320,248,250 

  
859,713,566 

 
483,655,566 67 151 

5 IDARA YA 
KILIMO,UMWAGILIAJI 
NA USHIRIKA 

 
16,275,500 

 
4,068,875 

 

 
4,426,500 

 
4,426,500 

 
27 

 
109 

6 IDARA YA MIFUGO 
NA UVUVI 

 
16,275,500 

 
4,068,875 

 
4,426,500 

 
4,426,500 

 
27 

 
109 

7 IDARA YA UJENZI 20,834,000 5,208,500 6,951,000 6,951,000 33 133 
8 KITENGO CHA 

USHIRIKA 
 

3,660,000 
 

915,000 
 

1,490,889 
 

1,490,889 
 

41 
 

163 
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NA. JINA LA IDARA / 
MRADI 

MAKISIO YA 
MWAKA 

2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO 

MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 

ROBO MWAKA 
% YA 

MWAKA 
%  YA 
ROBO 

MWAKA 
9 KITENGO CHA 

BIASHARA 
 

3,660,000 
 

915,000 
 

1,490,889 
 

1,490,889 
 

41 
 

163 
10 KITENGO CHA 

ARDHI 
        

 3,660,000 
 

915,000 
 

1,490,889 
 

1,490,889 
 

41 
 

163 
11 KITENGO CHA 

USAFI NA 
MAZINGIRA 

 
3,660,000 

 
915,000 

 
1,490,889 

 
1,490,889 

 
41 

 
163 

12 KITENGO CHA 
NYUKI 

 
3,660,000 

 
915,000 

 
1,490,889 

 
1,490,889 

 
41 

 
163 

13 KITENGO CHA 
MALIASILI 

 
3,660,000 

 
915,000 

 
1,490,889 

 
1,490,889 

 
41 

 
163 

14 IDARA YA MIPANGO 
NA TAKWIMU 

 
5,490,000 

 
1,372,500 

 
2,199,633 

 
2,199,633 

 
40 

 
160 

15 IDARA 
YAMAENDELEO YA 
JAMII 

 
3,660,000 

 
 

 
915,000 

 
1,490,889 

 
1,490,889 

 
41 

 
163 
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NA. JINA LA IDARA / 
MRADI 

MAKISIO YA 
MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO 
MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
MWAKA 
 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
ROBO MWAKA 

% YA 
MWAKA 

%  YA 
ROBO 
MWAKA 

17 KITENGO CHA 
UKAGUZI WA NDANI 

 
5,490,000 

 
1,372,500 

 
2,199,633 

 
2,199,633 

 
40 

 
160 

18 IDARA YA UTAWALA 
(GPG) 

93,944,000 23,486,000 98,801,000 98,801,000 105 421 

  
Jumla  ya Matumizi 
ya kawaida 

 
3,507,460,000 

 
876,865,000 2,900,393,847 1,709,464,052 83 195 

 
III.FEDHA ZA MIRADI YAMAENDELEO: 

 
1 Mfuko wa afya 

(HSBF) 
 

834,556,000 
 

208,639,000 
 

0 
 
0 

 
0 

 
0 

2 Ruzuku ya miradi ya 
maendeleo (LGCDG) 

 
1,976,306,000 

 
494,076,500 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 
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NA. JINA LA IDARA / MRADI MAKISIO YA 
MWAKA 2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
MWAKA 

MAPOKEZI HALISI 
YA ROBO MWAKA 

% YA 
MWAKA 

%  YA 
ROBO 

MWAKA 
3 Global fund ( Inter 

Church Medical 
Assistance Inc.) 

 
0 

 
 0 

 
40,472,627 

 
0 

 
- 

 
- 

4 Elizaberth Glaser Aber Pedi 
Atric Aids (EGPAF) 

0 0 79,336,400 0 - 
 - 

5 Ruzuku ya miradiya 
maji Vijijini (RWSSP) 

 
625,393,263 

 
156,348,316 

 
32,000,000 

 
32,000,000 

 
5 

 
20 

  6 Ruzuku ya Kilimo na 
Mifugo (ASDP) 

 
269,647,000 

 
67,411,750 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  7 LiveStock 
development fund 

 
10,415,000 

 
2,603,745 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  8 EQUIP FUND 
 

384,313,755 96,078,439 0 0 0 0 

9 Mfuko wa kuzuia 
maambukizi ya Ukimwi 
(TMAP) 

 
71,676,372 

 
17,919,093 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

10 Mfuko wa Uendelezaji wa 
Elimu ya Sekondari (SEDP) 

 
335,484,000 

 
83,871,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 
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NA. JINA LA IDARA / MRADI MAKISIO YA 
MWAKA 2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO MWAKA 

MAPOKEZI 
HALISI YA 
MWAKA 

MAPOKEZI HALISI 
YA ROBO MWAKA 

%  YA 
MWAKA 

%  YA 
ROBO 

MWAKA 
11 Mfuko wa barabara 

(Road fund) 
 

4,932,549,999 
 

1,233,137,50
0 

 
 

0 
 

0  
0 

 
0 

12 TSCP 8,419,477,600 2,104,869,94
0 

0 0 0 0 

13 TASAF 1,687,632,954 422,408,239 1,062,769,685 577,543,195 63 137 
14 Mfuko wa Jimbo 70,736,000 35,368,000 70,736,000 35,368,000   
 

15 
 

Other Development 
Fund 

 
100,000,000 

 
25,000,000 

 
0 

 
0  

0 
 
0 

 JUMLA NDOGO YA 
FEDHA ZA MIRADI 
YAMAENDELEO: 

 
19,718,187,943 

 
4,947,731,522 

 
1,285,314,712 

 
644,911,195 7 13 

 JUMLA KUU YA 
MAPOKEZI (PE+ OC+ 
Miradi) 

69,411,813,225 17,352,953,306 14,111,844,059 12,594,659,247 35 73 
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MAKUSANYO YA MAPATO YA NDANI (OWN SOURCE) 
 
 KWA KIPINDI CHA OCTOBA,2017 HADI DISEMBA,2017 (Robo ya Pili) HALMASHAURI  
IMEKUSANYA  JUMLA YA TSHS. 4,179,534,610  SAWA NA ASILIMIA 57  YA MAKISIO YA 
MWAKA NA ASILIMIA 138  YA MAKISIO YA ROBO YA PILI  KWA MCHANGANUO UFUATAO:- 
 

NA. CHANZO CHA MAPATO 
MAKISIO YA 

MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO MWAKA 

MAKUSANYO 
HALISI YA 
MWAKA 

MAKUANYO 
HALISI YA 

ROBO 
MWAKA 

%  YA 
MWAKA 

%  YA 
ROBO 

MWAKA 
1 Ushuru wa huduma 

(CitySevice levy) 
 

821,540,024 
 

205,385,006 
 

499,323,493 
 

210,231,517 61 102 
2 Ushuru wa nyumba za 

kulala wageni (Hotel 
levy) 

 
420,000,000 

 
105,000,000 

 
226,814,004 

 
121,912,450 54 116 

3 Leseni za Biashara ( 
Trade licence) 

1,125,000,000 281,250,000 604,347,720 122,300,960 54 43 
4 Ada za Sekondari 130,230,000 32,557,500 84391,111 1,610,000 65 5 
5 Uchangiaji wa Huduma 

za  afya (User fee) 
 

140,000,000 
 

35,000,000 
 

100,014,928 
 

33,913,228 
 

71 
 

97 
 
 

6 

Mfuko wa Uchangiaji 
huduma za afya (CHF) 

 
560,400,000 

 
140,100,000 

 
50,597,000 

 
20,647,000  

9 
 

15 
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NA. JINA LA IDARA / MRADI 
MAKISIO YA 

MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO MWAKA 

MAKUSANYO 
HALISI YA MWAKA 

MAKUANYO 
HALISI YA 

ROBO 
MWAKA 

%  YA 
MWAKA 

%  YA 
ROBO 

MWAKA 
7 Ada ya uzoaji taka 

taka  
 

864,000,000 
 

216,000,000 
 

246,141,000 
 

156,580,000 
 

40 
 

107 
8 Ushuru wa standi kuu 

ya basi 
 

306,000,000 
 

76,500,000 
 

90,010,787 
 

42,170,964 29 55 
9 Ushuru wa maegesho 223,329,000 55,832,250 89,342,743 59,808,996 40 107 

10 Ada ya vyoo vya 
kulipia 

 
114,635,000 

 
28,658,745 

 
63,037,400 

 
45,874,900 55 160 

11 Ushuru wa masoko 311,126,000 77,781,500 98,169,301 58,474,576 32 75 
12 Upimaji Viwanja  608,000,000 152,000,000 1,206,330,995 1,144,648,995 198 753 
13 Pango la nyumba za 

Halmashauri 
 

86,388,000 
 

21,597,000 
 

116,814,196 
 

96,015,137 135 445 
14 Ushuru wa Minada 69,000,000 17,250,000 37,033,032 20,720,380 54 120 
15 Ushuru wa Machinjio 55,153,500 13,788,375 33,114,840 32,686,544 60 237 
16 Ushuru wa mazao ya 

misitu 
 

48,600,000 
 

12,150,000 
 

24,411,596 
 

18,412,096 50 152 
 

17 
 
Ushuru wa Mazao 

 
114,227,875 

 
28,556,969 

 
36,699,000 

 
20,780,000 32 73 
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NA. JINA LA IDARA / MRADI 
MAKISIO YA 

MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA 
ROBO MWAKA 

MAKUSANYO 
HALISI YA MWAKA 

MAKUSANYO 
HALISI YA 

ROBO MWAKA 

ASILIMIA 
YA 

MWAKA 

ASILIMIA 
YA ROBO 
MWAKA 

18 Ushuru wa madini Ujenzi ( 
Mawe,Kokoto,Mchanga Nk.) 

252,192,000 63,048,000 62,406,204 26.896,870 25 43 
19 Mapato yatokanayo na D –

Centre 
 

 
302,100,000 

 
75,525,000 

 
30,618,890 

 
11,978,800 10 6 

20 Ukodishwaji maeneo ya wazi 119,526,480 29,881,620 36,894,120 16,961,800 31 57 
21 Mapato mengine 

(Other levies) 660,403,598 165,100,900 
 

443,022,250 
 

278,973,098 69 174 
 Jumla ndogo – Mapato 

yanayokusanywa na 
Halmashauri 7,310,951,477 1,827,737,869 

 
4,179,534,610 

 
2,514,701,441 57 138 

 
MAPATO YA NDANI YANAYOKUSANYWA NA TRA 

1 Ushuru wa Mabango 
(Bills board) 

 
758,000,000 

 
189,500,000 

 
0 

 
0 0 0 

2 Kodi ya Majengo 3,000,000,000 750,000,000 0 0 0 0 
 Jumla ndogo – Mapato 

yanayokusanywa na TRA 3,758,000,000 939,500,000 0 0 0 0 
  

JUMLA KUU 11,068,951,477 2,767,237,869 4,179,534,610 2,514,701,441 38 91 
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MATUMIZI : 
 
KWA KIPINDI CHA OCTOBA, 2017 HADI DISEMBA , 2017  (ROBO YA KWA PILI ) 
HALMASHAURI  IMETUMIA  KATIKA MAENEO MBALI MBALI KAMA ILIVYOIDHINISHWA   KWA 
MCHANGANUO UFUATAO:- 
 

1. MATUMIZI KWA FEDHA ZA NDANI 
 

NA. CHANZO CHA 
MATUMIZI 

MAKISIO YA 
MWAKA 

2017/2018 
MAKISIO YA 

ROBO MWAKA 
MATUMIZI 
HALISI YA 
MWAKA 

MATUMIZI 
HALISI YA 

ROBO MWAKA 
% YA 

MWAKA 
% YA 
ROBO 

MWAKA 

1 MISHAHARA 118,144,000 29,536,000 96,997,250 50,649,150 82 171 
2 MATUMIZI MENGINE 

(OTHER CHARGE) 
 

5,374,214,591 1,343,553,648 
 

1,555,229,779 
 

662,037,638 29 49 
3 MIRADI YA 

MAENDELEO 
 

5,576,592,886 1,394,148,221 
 

2,401,407,454 
 

2,218,870,450 43 159 
 
 

 
JUMLA 

 
11,068,951,477 

 
2,767,237,869 

 
4,053,634,483 

 
2,931,557,238 37 106 
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NA. CHANZO CHA MATUMIZI 
MAKISIO YA 

MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA ROBO 
MWAKA 

MATUMIZI HALISI 
YA MWAKA 

MATUMIZI HALISI 
YA ROBO 
MWAKA 

%  YA 
MWAKA 

%  YA 
ROBO 

MWAKA 

 
 

2.    MATUMIZI KWA FEDHA TOKA  SERIKALI KUU 
I  

MISHAHARA 
 

46,186,165,282 11,546,541,319 
 
20,006,321,000 

 
10,240,284,000 43 89 

II MATUMIZI MENGINE 
(OTHER CHARGE) 

 
3,507,460,000 876,865,000 

 
2,121,127,844 

 
930,198,049 60 106 

 
III 

 
MIRADI YA MAENDELEO: 

 
1 Mfuko wa afya (HSBF)  

834,556,000 
 

208,639,000 
 

10,299,708 
 

6,817,768   

 
2 
 
 

 
Ruzuku ya miradi ya 
maendeleo (LGCDG) 
 
 
 
 

 
1,976,306,000 

 
494,076,500 

 
0 

 
0 0 0 
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NA. CHANZO CHA MATUMIZI 
MAKISIO YA 

MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA ROBO 
MWAKA 

MATUMIZI HALISI 
YA MWAKA 

MATUMIZI HALISI 
YA ROBO 
MWAKA 

ASILIMIA 
YA 

MWAKA 

ASILIMI
A YA 

ROBO 
MWAKA 

4 Elizaberth Glaser Aber Pedi 
Atric Aids (EGPAF) 

0 0 10,726,590    
5 Ruzuku ya miradiya maji 

Vijijini (RWSSP) 
 

625,393,263 
 

156,348,316 
 

266,912,124 
 

94,657,732 18 69 

6 Ruzuku ya Kilimo na Mifugo 
(ASDP) 269,647,000 

 
67,411,750 

 
0 0 0 0 

7 LiveStock development fund 10,415,000 2,603,745 0 0 0 0 
8 EQUIP FUND 

 
384,313,755 96,078,439 200,100,925 194,190,825   

9 Mfuko wa kuzuia 
maambukizi ya Ukimwi 
(TMAP) 

 
71,676,372 

 
17,919,093 0 0 0 0 

10 
 
 
 
 
 
 

Mfuko wa Uendelezaji wa 
Elimu ya Sekondari (SEDP) 335,484,000 

 
 

83,871,000 
 
 

0 0 0 0 
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NA. CHANZO CHA MATUMIZI MAKISIO YA 
MWAKA 
2017/2018 

MAKISIO YA ROBO 
MWAKA 

MATUMIZI HALISI 
YA MWAKA 

MATUMIZI HALISI 
YA ROBO 
MWAKA 

ASILIMIA 
YA 

MWAKA 

% YA 
ROBO 

MWAKA 
11 Mfuko wa barabara (Road 

fund) 
4,932,549,999 1,233,137,500 3,016,626,016 3,016,626,016 61 245 

12 TSCP 8,419,477,600 2,104,869,940 0 0 0 0 
13 TASAF 1,687,632,954 422,408,239 964,924,370 694,746,049 57 164 
14 Mfuko wa Jimbo 70,736,000 35,368,000 0 0 0 0 
15 Other Development Fund 100,000,000 25,000,000 0 0 0 0 
 JUMLA NDOGO YA 

FEDHA ZA MIRADI 
YAMAENDELEO: 

 
19,718,187,943 

 
4,947,731,522 

 
4,469,589,733 

 
4,000,038,390 23 80 

 JUMLA KUU YA ATUMIZI 
TOKA SERIKALI KUU  (PE+ 
OC+ Miradi) 69,448,413,225 17,380,287,841 

 
30,650,673,060 

 
18,102,077,677 44 104 

 
  

 
MLOWE A.M 

KNY: MKURUGENZI 
HALMASHAURI YA MANISPAA YA DODOMA 

 

NAKALA: MBAO  ZOTE  ZA MATANGAZO KATIKA HALMASHAURI YA MANISPAA YA DODOMA. 


